
Башкортостан РеспубликаЬыныц Ишембай районы 
муниципаль районыньщ Урман-Бишказак ауыл Советы ауыл 

билэмэЬе Советы
Узэк урамы,20Г-сы йорт, 

Урман-Бишказак ауылы,Ишембай районы, Башкортостан 
РеспубликаЪы,473238

Тел.8 (34784)74-2-74,факс 74-2-53, 
urmanbishsp@ufamts.ru

Совет сельского поселения Урман-Бишкадакск1 
сельсовет муниципального района Ишимбайскр 

район Республики Башкортостан 
Центральная улица,дом 20Г, 

село Урман-Бишкадак,Ишимбайский район. 
Республики Башкортостан,473238 
Тел.8 (34784)74-2-74,факс 74-2-53 

urmanbishsp@ufamts.ru

ХАРАР РЕШЕНИЕ

26 февраль 2021 йыл № 21/141 26 февраля 2021 года

О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в 
Генеральный план сельского поселения Урман-Бишкадакский сельсовет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 11 Устава сельского поселения Урман-Бишкадакский сельский 
совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а 
также в целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, Совет сельского поселения Урман- 
Бишкадакский сельский совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Провести общественные обсуждения по документации по планировке 

территории :
«Внесение изменений в Генеральный план сельского поселения Урман- 

Бишкадакский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан».

В Генеральный план вносятся следующие изменения:
- размещение геопарка «Торатау» на территории сельского поселения Урман- 

Бишкадакский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан;

- в графической части предусмотрено изменение зонирования территории в 
связи с планируемым переводом земельных участков сельскохозяйственного 
назначения с кадастровыми номерами 02:28:000000:1876, площадью 6790 кв.м., 
02:28:150501:228, площадью 78 438 кв.м, в категорию земель промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 
обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения для недропользования (размещение карьера) »;

-изменение границы населенного пункта д.Новогеоргиевка с целью уменьшения 
количества пересечений границ населенного пункта с земельными участками для 
дальнейшего внесения сведений о границах населенных пунктов в Единый 
государственный реестр недвижимости.

2. Письменные предложения жителей муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан направлять в письменном или электронном виде на

mailto:urmanbishsp@ufamts.ru
mailto:urmanbishsp@ufamts.ru


имя главы администрации СП Урман-Бишкадакский сельсовет МР 
Ишимбайский район РБ по адресу: Республика Башкортостан, Ишимбайский район, 
с. Урман-Бишкадак, ул. Центральная, д. 20 Г, телефон (34794) 74-2-53, электронная 
почта urmanbishsp@ufamts.ru в течении проведения экспозиции.

Предложения должны содержать фамилию, имя, отчество, дату и место 
рождения, адрес регистрации по месту жительства и фактического проживания, 
серию, номер и дату выдачи паспорта гражданина или иного заменяющего его 
документа, наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина или иной 
заменяющий его документ.

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению общественных 
обсуждений:

Председатель комиссии :
Глава администрации сельского поселения
Урман-Бишкадакский сельсовет 
МР Ишимбайский район РБ

Секретарь комиссии:
Управляющая делами администрации 
сельского поселения Урман-Бишкадакский 
сельсовет МР Ишимбайский район РБ

Сафиуллин А.Т.

Ибрагимова Д.Я.

Члены комиссии:
Специалист 1 категории администрации 
сельского поселения Урман-Бишкадакский 
сельсовет МР Ишимбайский район РБ 
Специалист 1 категории администрации 
сельского поселения Урман-Бишкадакский 
сельсовет МР Ишимбайский район РБ 
Депутат Совета сельского поселения 
Урман-Бишкадакский сельсовет 
МР Ишимбайский район РБ

Насырова Р.Н.

Галеева В.Р.

Герасимов А.Н.

4.Ознакомиться с материалами можно в администрации СП Урман-Бишкадакский 
с/с, по адресу: Республика Башкортостан, Ишимбайский район, с. Урман-Бишкадак, 
ул. Центральная, д. 20г, в кабинете главного архитектора администрации 
муниципального района Ишимбайский район Республика Башкортостан по адресу: 
Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 67 и на официальном 
сайте администрации сельского поселения Урман-Бишкадакский сельсовет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан ( 
www.urmanbishkadak.ru).

5. Комиссии в течение 5 дней со дня проведения общественных обсуждений:
5.1.Опубликовать информацию о результатах общественных обсуждений в 

газете «Восход» и разместить заключение о результатах общественных обсуждений 
на официальном сайте администрации сельского поселения Урман-Бишкадакский 
сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан (www.urmanbishkadak.ru).

5.2.Обеспечить внесение изменений по подготовленной документации по 
планировке территории, с учетом результатов общественных обсуждений.

mailto:urmanbishsp@ufamts.ru
http://www.urmanbishkadak.ru
http://www.urmanbishkadak.ru


5.3.Направить в Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на утверждение проект «Внесение изменений в генеральный план 
сельского поселения Урман-Бишкадакский сельсовет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан», а также протокол общественных 
обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений.

6.Опубликовать в газете «Восход» дату, время и место проведения общественных 
обсуждений .

7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

А.Т.Сафиуллин



Приложение 
к решению Совета сельского поселения 

Урман-Бишкадакский сельсовет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан 

«26» февраля 2021 г. № 21/141

ГРАФИК
Совета сельского поселения Урман-Бишкадакский сельсовет муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Проект решения
О проведении общественных обсуждений по внесению 

изменений в Генеральный план сельского поселения 
Урман-Бишкадакский сельсовет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан

Место и время 
проведения 
экспозиции

Администрация СП Урман-Бишкадакский сельсовет с. 
Урман-Бишкадак, ул. Центральная, д. 20 г.
С 1 марта 2021 года по 26 марта 2021 года
с понедельника по среду с 9-00 ч. до 18-00 ч., обед с 13- 
00ч. до 14-00ч.
(кроме выходных и праздничных дней)

Официальный caftT:(www.urmanbishkadak.ru)

Дата, время начала 
проведения 
общественных 
обсуждений

Республика Башкортостан, Ишимбайский район,
с. Урман-Бишкадак, ул. Центральная, д. 20 г.

С 26 февраля 2021 года по 29 марта 2021 года.

Республика Башкортостан, Ишимбайский район,
Место проведения с. Урман-Бишкадак, ул. Центральная, д. 20 г. и на 

Официальном сайте :(www.urmanbishkadak.ru)

http://www.urmanbishkadak.ru
http://www.urmanbishkadak.ru

